

شبه‌نظامیان وابسته به سمیر جعجع با شلیک به مردم معترض به فساد دستگاه قضایی در بیروت ۶ نفر را شهید و ۶۰ نفر را مجروح کردند

# شلیک خیانت در لبنان

«ویکتوریا نولاند» چهارشنبه در بیروت چه می‌کرد؟

همین صفحه



یک هفته پس از جنایت قندوز داعش، شیعیان مسجد فاطمیه قندهار را نیز به خاک و خون کشید

## طالبان مسؤول است

در این حمله تروریستی

۶۲ نفر شهید و بیش از ۷۰ نفر مجروح شدند

صفحه ۷

تیتراهای امروز

## اوهام الهام

رئیس‌جمهور آذربایجان که از تصمیم ایران برای حذف باکو از کریدور شمال - جنوب عصبانی است در اظهاراتی مضحک مدعی شد ارمنستان با کمک ایران به اروپا مواد مخدر قاچاق کرده است

جزئیات برنامه سازمان توسعه تجارت ایران برای حذف باکو از معادلات تجاری

کالاهای ایرانی از راه دریا به روسیه می‌رسد

صفحات ۲ و ۳

آزمون تسهیلات صالح آبادی اعتبارسنجی جایگزین وثیقه‌محوری می‌شود؟

## رؤبای وام بدون وثیقه

صفحه ۳

واقعیت طرح کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس درباره انتشار اموال مسؤولان چیست؟

## داستان یک موج‌سواری

صفحه ۲

تفلیکس چگونه راز بقای کره‌ای را به یک سرگرمی بر مخاطب تبدیل کرد

## جهل مرکب



صفحه ۸

یادداشت

امام عدل و قسط

**اشکان صدیق:** طبق یک سنت نیکو، شیعیان نهم ربیع‌الاول یعنی روز بعد از شهادت امام حسن عسکری علیه‌السلام را به عنوان سالروز آغاز ولایت و امامت حضرت مهدی موعود(عج) جشن گرفته و آن را بهانه‌ای برای توسل به امام دوازدهم قرار می‌دهند. در کنار جشن و توسل به امام زمان(ع) مرور اهداف و آرمان‌های مهدوی بسیار ضروری است. روایات اسلامی یکی از مهم‌ترین اهداف ظهور مهدی موعود(عج) را برپایی عدالت و قسط و برانداختن بنیان ظلم و بی‌عدالتی ذکر کرده است. در یکی از این روایات معتبر که در کتاب شریف «کافی» آمده است، می‌خوانیم: «اصبغ بن نباته می‌گوید: خدمت امیرالمؤمنین(ع) آدم و دیدم آن حضرت متفکر است؛ عرض کردم: ای امیر مؤمنان! چرا شما را متفکر می‌بینم؛ آیا به خلافت در روی زمین رغبت کرده‌ای؟ فرمود: نه! به خدا هرگز روزی نبوده که به خلافت یا دنیا رغبت کنم. فکر می‌کردم درباره مولودی که فرزند یازدهم من است، او همان مهدی است که زمین را از عدل و داد پر کند، همچنان که از جور و ستم پر شده باشد.» حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای مکرر در سخنان‌شان درباره امام زهرا(ع) بر عبارت «بِمَلاَئِلهِ بَسهِ الارضِ عَدلاً و قِسْطاً بعد ما مُلِئَتْ ظُلماً و جوراً» تأکید دارند و در یکی از سخنرانی‌های‌شان می‌فرمایند: «خصوصیت مهدی موعود(عج) در نظر مسلمانان این است که «بِمَلاَئِلهِ بَسهِ الارضِ عَدلاً و قِسْطاً بعد ما مُلِئَتْ ظُلماً و جوراً» عدل و داد، استقرار عدالت در جامعه، از بین بردن ظلم از سطح زمین؛ همان چیزی که هدف پیامبران هم بود: «لیقوم الناس بالقسط». اصلاً پیامبران آمدند تا اقامه قسط کنند. البته اقامه قسط یک منزل در راه است و هدف نهایی نیست؛ لیکن آنها که آمدند، کار اول‌شان این است که اقامه قسط کنند و مردم را از شر ظلم و جور طایفیان و ظالمان نجات دهند. هدف حکومت ولی‌عصر(عج) در آخر زمان هم باز همین عدل است.»

معلم‌در در سخنان دیگری می‌فرمایند: «شما برای تعجیل فرج امام زمان -ارواحنا فدا- هم که دعا می‌کنید، می‌گویید ایشان بیایند که عدالت را برقرار کنند؛ این است دیگر. بِمَلاَئِلهِ بَسهِ الارضِ عَدلاً و قِسْطاً بعد ما مُلِئَتْ ظُلماً و جوراً؛ با اینکه آن بزرگوار دین را هم، تقوا را هم، اخلاق را هم به جامعه تزریق خواهند کرد اما شما نمی‌گویید: «بِمَلاَئِلهِ بَسهِ الارضِ دیناً» [بلکه] می‌گویید: «عدلاً»؛ این نشان‌دهنده این است که عدل، نیاز اصلی حیات طیبه انسانی است.»

## شلیک خیانت در لبنان

لایه سعودی- غربی نزدیک به سعد الحبریری هستند، چشم بست. علی حسن خلیل در همین رابطه در گفت‌وگو با شبکه المیادین فاش کرده بود روش بیطار غیرقانونی است و بسیاری از قوانینی که باید درباره پرونده انفجار بندر بیروت رعایت شود را نادیده گرفته، چنان که این دادستان دادگستری لبنان دقایقی قبل و بعد از صدور حکم بازداشت وزرای پیشین دولت نزدیک به جنبش‌های امل و حزب‌الله، با هیأت‌های خارجی دیدارهای مشکوکی داشته است. بیطار که تحت فسادش از پشت پام دستگاه قضایی لبنان به پایین افتاده و حزب‌الله پیش‌تر خواهان برکناری او از این مسؤولیت شده بود، این بار عاملی شد تا شهروندان معترض از پشت‌پام‌های بیروت هدف شلیک‌های مرگبار قرار بگیرند. لحظاتی پس از انتشار گزارش توأم با سیاسی‌کاری بی‌بطلسار، مردم معترض با ایجاد فراخوانی جمع شده و در یک راهپیمایی آرام به سمت ساختمان دادگستری حرکت می‌کردند که در منطقه «طیونه» بیروت ناگهان تک‌تیراندازی که بر روی پشت‌پام‌ها کمین کرده بودند، عمداً سر آنها را هدف گرفتند. گزارش‌ها حاکی از آن است دست کم ۶ شهروند غیرنظامی در این حمله تروریستی به شهادت رسیده و ۶۰ تن زخمی شدند. تک‌تیراندازها تا زمان استقرار واحدی از ارتش لبنان به شلیک به مردم ادامه دادند. دقایقی بعد به شکلی کاملاً از پیش برنامه‌ریزی شده، همان‌ها که به حامیان مقاومت حمله کرده بودند، درگیری‌های شدیدی را در مناطق «عین‌الرمانه» (با اکثریت مسیحی‌نشین) و «شیشاع» (با اکثریت شیعه‌نشین) آغاز کردند؛ درگیری‌هایی که در آنها راکت‌های بی‌۷ شلیک شد. گزارش احمد عیسی، خبرنگار تنسیم در لبنان حاکی از آن است که بسیاری از شهروندان بیروت با ترک منازل

خود از پایتخت به سمت جنوب یا شمال کشور نقل مکان کرده‌اند. همچنین بسیاری از مدارس تعطیل شده و از خانواده‌ها خواسته شده فرزندان‌شان را از مدارس تحویل بگیرند. براساس این گزارش، درگیری‌ها در برخی محلات بیروت ادامه دارد. به گزارش شبکه المیادین به نقل از سران جنبش‌های حزب‌الله و امل، آنها بلافاصله مسیر فتنه را تشخیص دادند و گروه‌های وابسته به حزب «القوات اللبنانیة» به ریاست «سمیر جعجع» را عامل این جنایت معرفی کردند. جعجع از ۴ دهه پیش در جنگ داخلی لبنان در طرف فلات‌های وابسته به رژیم اشغالگر اسرائیل، دستش به خون هزاران مسلمان شیعه و سنی لبنانی و مهاجران فلسطینی‌الوده بوده و در حال حاضر یکی از سیاستمداران مارونی مخالف اکثریت مسیحیان و نزدیک به سعودی و آمریکاست. حزب‌الله و امل در بیانیه‌های مشترک، همه را به آرامش و کشیده نشدن به «فتنه خبیث» فراخواندند. در ادامه این بیانیه آمده: «شرکت‌کنندگان در تجمع مسالمت‌آمیز در برابر کاخ دادگستری از سوی تک‌تیراندازان هدف قرار گرفتند. مسؤولیت این فتنه برعهده تحریک‌کنندگان و کسانی است که در پشت خون شهدا و قربانیان انفجار بیروت پنهان شده‌اند تا به اهداف سیاسی مغرب خود برسند». جالب اینکه «عماد واکیم» از نمایندگان وابسته به حزب القوات در توتیتی تیراندازی افراد وابسته به این حزب به سمت معترضان در طیونه را بر عهده گرفت و آن را درگیری از طرف دیگر برشمرد!

نیفتاد تجدید کرد و نوشت: «رسانه‌های لبنانی و عربی، حالت رعب و وحشتی را از طریق عسلی‌های دوربین‌های خود به نمایش گذاشتند که تظاهرات کنندگان داشتند. تک‌تیراندازان همه را هدف قرار دادند و زن و کودک و حتی عابران هم از آن در امان نماندند. هدف این حمله تحریک معترضان برای تیراندازی و زدن جرقه‌های درگیری داخلی بود که به نفع دشمنان حزب‌الله با هدف بی‌ثباتی امنیتی در لبنان است، بویژه پس از موفقیت آمریکا و اسرائیل و تحریم‌های اعمال شده علیه ایران. لبنانی‌ها نگران درگیری و شعله‌ور شدن جنگ داخلی هستند اما اوضاع در شرایط کنونی کاملاً متفاوت است زیرا یکی از طرف‌ها حزب‌الله است که به اعتقاد تحلیلگران توان کنترل حامیان خود را دارد.»

در همین ارتباط، میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان هم در واکنش به این حوادث گفت: استفاده مجدد از سلاح قابل پذیرش نیست و حکومت، آزادی بیان را تضمین خواهد کرد. او اعلام کرد تحقیقات به مجازات عامل و مشوقان آن ختم خواهد شد و به مردم لبنان قول داد این کشور به عقب باز نخواهد گشت. برخی رسانه‌ها به بازتاب خشم بی‌سابقه عون نسبت به سیاستمداری که حال به عنوان عامل این جنایت انگشت‌نما شده است، خیر دادند. براساس گزارش‌های مختلف از کاخ عیبادا، مقر ریاست‌جمهوری، عون با متحد مسیحی سال‌های پیش خود تماس گرفته و با لحنی تهدیدآمیز بر سر او فریاد کشیده است. به گزارش روزنامه الاخبار، رئیس‌جمهور مسیحی لبنان با خشمی که هرگز پیش از این در او دیده نشده بود، بعد از تیراندازی‌ها و درگیری‌های روز پنجشنبه در بیروت با جعجع، رئیس حزب القوات اللبنانیة تماس گرفت و ضمن ابراز نارضندی از این اتفاقات به او گفت: «بازی‌ات را تمام کن.» پس از انتشار این رسوایی اما جعجع در حالی که انگشت‌های اتهام به سمت وی دراز است، تلاش کرد هم‌رنگ جماعت شده و همانند حامیان آمریکایی‌اش، جنایت منطقه طیونه را محکوم کند. به گزارش تازنمای‌النشر، او مدعی شد دلیل اصلی حوادث پنجشنبه بیروت سلاح آزاد و گسترده‌ای است که در هر زمان و مکانی شهروندان را تهدید می‌کند! به گزارش المنار، ۳ تن از رهبران حزب القوات اللبنانیة به همراه «بیار جبور» مسؤول امنیت جعجع در طراحی و استقرار تک‌تیراندازان در عین‌الرمایه شرکت داشته‌اند. یک منبع بلندپایه ارتش لبنان نیز به المیادین گفت ۸ تن از افراد وابسته به جعجع دستگیر شده‌اند. ادامه در صفحه ۷

ادامه در صفحه ۷